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تقدیر از منتقدین برتر 
آرمان ملی: برای نخستین بار و در راستای 
تحقق سند تحول قضائی، جشنواره »نقد 
برتر« با هدف احیای حقوق عامه، گسترش 
عدل و آزادی های مشروع و شناسایی نقدهای 
برتر و کاربردی در مورد دستگاه قضائی و نیز 
حمایت از منتقدان قوه قضائیه توسط عدلیه 
و با مشـــارکت نهادهای مردمی و تخصصی 
برگــزار و به منتقدینِ صاحب اثر برگزیده، 
جوایز نفیسی اهدا خواهد شد. »احیای حقوق 
عامه، گسترش عدل و آزادی های مشروع« که 
در اصل یکصــد و پنجاه و ششم قانون اساسی 
پیش بینی شده و نیز راهکارهای مندرج در 
سند تحول قضائی با عنوان »تقدیر از نقدهای 
برتر درباره قوه قضائیه مبتنی بر نظر سنجی 
مستقیم از صاحب نظران، فعالان اجتماعی و 
رسانه ای، مراکز علمی و نهادهای مردمی«، 
این جشنواره در هفته قوه قضائیه سالجاری 

برگزار خواهد شد. 

 مردم سراوان 
آب، خاک و هوای سالم ندارند

آرمان ملی: نماینده رشت در مجلس، 
با بیان اینکه هجوم حشرات و بوی تعفن 
هوای سالم را از مردم سراوان گرفته است، 
گفت: مردم سراوان به واسطه پسماندها نه 
آب سالم دارند و نه خاک سالم، زیرا شیرابه 
پسماندها آب های زیرزمینی را آلوده کرده 
و بستر خاک نیز آلوده شده است. محمدرضا 
احمدی سنگری اظهار کرد: از استاندار گیلان 
جهت پیگیری جدی موضوع پسماند سراوان 
قدردانی می کنیم. وی با بیان اینکه مردم 
سراوان از پسماند و زباله آسیب می بینند، 
افزود: اگر نگاه ملی به مساله سراوان داشته 
باشیم، می توانیم از کمک های ملی نیز بهره 
ببریم. متاسفانه سراوان به دفنگاهی غیر 
اصولی و غیر بهداشتی تبدیل شده و هیچگونه 
حصاری ندارد و حیواناتی که از گوشت و شیر 
آنان مصرف می کنیم، به راحتی وارد این 

منطقه آلوده می شوند. 

شناسایی ۳۷۵ بیمار جدید 
آرمان ملی: از پنجشنبه تا جمعــه )16 
اردیبهشت( ۳۷۵ بیمار کووید 1۹ در کشور 
شناسایی شدند و 1۲ بیمار نیز جان خود را 
از دست دادند. مجموع بیماران کووید1۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۴۳1 
نفر رسید و تا کنون 1۴1 هزار و 1۵۷ نفر 
بیمار مبتلا به کووید1۹ جانشان را از دست 
داده اند.خوشبختانه تا کنون 6 میلیون و ۹۹۹ 
هزار و ۷۰۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 

بیمارستان ها ترخیص شده اند. 

تغییر ساعت کاری صنوف
خبرآنلاین: فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
درباره ساعت کاری صنوف در تهران با پایان 
ماه مبارک رمضان اظهار کرد: ساعت کاری 
صنوف مانند وضعیت گذشته شده و دیگر 
واحدهای صنفی که در ایام ماه مبارک رمضان 
امکان فعالیت تا اذان صبح را داشتند، اجازه 
فعالیت تا این ساعت را نداشته و باید تا ساعت 
1۲ شب به فعالیت خود پایان دهند. سردار 
حسین رحیمی افزود: طبیعی است که دیگر 
محدودیت طول روز و تا قبل از اذان مغرب 
برای صنوف فروشنده موادغذایی و خوراکی 
وجود ندارد، ساعت فعالیت صنوف پس از 
ماه مبارک رمضان به واحدهای صنفی و 
صنف های مربوطه آنان ابلاغ شده و همه باید 

آن را اجرا کنند. 
  

 سیل و آبگرفتگی 
در ۷۳ شهرستان 

آرمان ملی: رئیس سازمان امدادونجات 
هلال احمر از امدادرسانی به حادثه دیدگان 
سیل و آبگرفتگی در 1۰ روز گذشته خبر 
داد و گفت: از روز ششم تا 16 اردیبهشت 
ماه 1۷ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، اصفهان، ایلام، چهارمحال و 
بختیاری، خراسان شمالی، جنوبی و رضوی، 
زنجان، سمنان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه 
و بویراحمد، لرستان، یزد و تهران دچار سیل 
و آبگرفتگی شده که تاکنون ۷۳ شهرستان از 
خدمات امدادی جمعیت هلال احمر بهره مند 
شدند. مهدی ولی پور با اعلام اینکه ۲ هزار و 6۴۵ 
نفر تاکنون امدادرسانی شده اند بیان کرد: ۲۲1 
تیم امدادی شامل ۷۲۴ نجاتگر جمعیت هلال 
احمر در این مدت در 1۵ شهر، ۷6 روستا، ۲۸ 
منطقه عشایرنشین و 1۴ محور خدمات امدادی 
ارائه کرده و ۳16 نفر را اسکان اضطراری داده اند. 

آب در زاینده رود جاری شد
آرمان ملی: معاون حفاظت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه ای اصفهان گفت: خروجی 
سد زاینده رود با هدف تخصیص آب برای 
آبیاری نوبت چهارم کشت غلات کشاورزان 
شرق افزایش یافت. محمود چیتیان اظهار 
کرد: مدت افزایش خروجی از سد زاینده رود با 
هدف مورد اشاره 1۰ روزه است و در این مدت 
آب در کلانشهر و شرق اصفهان جریان خواهد 
داشت. میزان ذخیره کنونی سد زاینده رود 
۳۹۵ میلیون متر مکعب است و رهاسازی 
به مدت 1۰ روز از سد زاینده رود خواهد بود. 

در گزارشی که از فائوچی، رئیس  مرکز مقابله با بیماری های 
عفونی آمریکا، درباره وضعیت شیوع کرونا در آمریکا و آغاز 
پایان پاندومی کرونا منتشر شد یک سوءبرداشتی صورت 
گرفت و همه تصور کردند که منظور او پایان پاندومی در 
این کشور است. این سوءبرداشت به دلیل ترجمه اشتباه از 
صحبت های فائوچی بود. فائوچی در گزارش اش تأکید کرده 
بود که آمریکا در حال وارد شدن به فاز دیگری از بیماری 
است و این به معنی پایان پاندومی نیست. اینکه برخی 
می گویند در کشور خودمان هم در حال ورود به دوره پایان 
پاندومی هستیم، درست نیست. برای اعلام این موضوع 
باید یکسری از عوامل دست به دست هم بدهند، اولا اینکه 
باید الگوی اپیدمی از حالت جامعه ای به خوشه ای برسد. یا 
زنجیره انتقال به طور کامل قطع شود. در کنار آن باید تعداد 
افراد حساس و پرخطر مستعد ابتلا، آنقدر کم شود که دیگر 
ویروس میزبانی نداشته باشد. من بر این باور نیستم که ما در 
مرحله پایان اپیدمی قرار داریم. هم اکنون واریانت های جدید 
با زیرسویه هایشان، بیماری زایی بالایی ندارند، به همین 
دلیل میزان مرگ، بستری و ابتلا کاهش پیدا کرده، اما نگاهی 
به کشورهای دیگر نشان می دهد که اخیرا موارد ابتلا رو به 
افزایش بوده است. به طوری که در چند روز گذشته، تعداد 
کشورهایی که دچار خیزش بیماری شده اند به ۲۵کشور 
رسیده، درحالی که تعداد این کشورها در هفته گذشته، 1۹ 
کشور بوده است. در کشور اقدام جامعی برای پایان اپیدمی 
صورت نگرفته که بتوان پایان پاندومی را اعلام کرد. یکی 
از مهم ترین نشانه ها برای ورود به دوره پایان پاندومی این 
است که در دوره بیماری، یعنی 1۴روز، هیچ مورد ابتلای 
جدیدی ثبت نشود. نمی توان تنها براساس تعداد مرگ و 
بستری شرایط را سنجید. در جهان زیرسویه های BA۴ و 
BA۵ دیده شده، ممکن است این سویه ها ما را به خیزش 
بعدی برساند. به هرحال ماهیت اپیدمی به این صورت است. 
مگر اینکه ویروس به صورت ذاتی، به مرحله ای برسد که 
قدرت بیماری زایی آن پایین بیاید، چراکه ما هم اکنون شاهد 
جهش های جدی و جدیدی هستیم که منجر به خیزشی در 
کشورها شده است. نباید مشوق عادی انگاری در جامعه بود و 
خیلی زود است برای اینکه بگوییم وارد پایان پاندمی شده ایم، 
بخشی از این صحبت ها، برداشت های شخصی است، ما در 
کشور نظام بیماریابی فعالی نداریم، بسیاری از بیماران بدون 
علامت اند یا به دلیل خفیف بودن بیماری، مراجعه نمی کنند. 
هم اکنون میزان مولد پایه در کشور براساس اعلام مجامع 
بین المللی 1. ۵ است و تا زمانی که به زیر یک نرسد نمی توان 
گفت که در حال ورود به دوره پایان پاندومی هستیم. شاخص 
میزان مولد پایه، شاخص مهمی است که نشان دهنده سرعت 
گسترش اپیدمی در جامعه است، اگر این شاخص معادل یک 
باشد، یعنی سرعت افزایش موارد ابتلا کم شده، اگر به زیر 
یک برسد، یعنی موارد ابتلا کاهش پیدا کرده است. زمانی که 
می گوییم این شاخص برای کشور ما 1. ۵ است، یعنی سرعت 
چرخش ویروس بالاست و تعداد مبتلایان جدید نسبت 
به قبل زیاد است، اما خیلی ها بی علامت اند. گفته می شود 
در ایران ۷۵درصد جامعه ۲دوز واکسن را تزریق کرده اند، 
این عدد نشان می دهد که از کل جمعیت، ۲۵درصد هنوز 
واکسیناسیون شان کامل نشده است. همچنین اعلام می شود 
که میزان اثربخشی واکسن های موجود در کشور، حدود 
۷۰درصد است، بنابراین از جمعیتی که واکسینه شده اند، 
۵۰میلیون نفر ایمن شده اند و ۳۵میلیون نفر همچنان در 
گروه افراد پرخطر قرار دارند که می توانند میزبان های جدید 
ویروس باشند. مسأله اینجاست که ما در ارتباط با ویروس 
کرونا نمی دانیم که حملات دشمن کم شده یا اینکه برای 

همیشه ضعیف شده است. 

 مشوق عادی انگاری 
در جامعه نشویم

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قطع درخت و جریمه

ما ساکنان مجتمعی مسکونی با کلی مشقت و قرض واحدی 
را از سازنده ای خوش نام خریدیم. طی چند سال که درگیر 
گرفتن سند هستیم و با گذراندن مراحل مختلف اکنون 
شهرداری منطقه 1۸ )محله خلیج فارس( به علت قطع  یک 
اصله درخت 1۰۰ میلیون تومان جریمه در نظر گرفته است. 
در صورتی که این درخت خشک شده بود و عوامل شهرداری 
آن را بریدند که این مسأله واکنش اهالی ساختمان را در 
پی داشت حتی به 11۰ نیز اطلاع داده شد و 11۰ اصالت 
نامه ماموران را استعلام و تایید کرد. اکنون اهالی ساختمان 

مانده اند و جریمه 1۰۰ میلیونی.  
محمودی از تهران

قرعه کشی خودرو
از زمانی که قرعه کشی خودرو ایجاد شده است من و خانواده 
هر وقت ثبت نام می کنیم اسم ما در قرعه کشی در نمی آید 
و تجربه خوبی شد که اصلا به هیچ قرعه کشی عمومی و 

رسانه ای دل نبندیم چون احتمالش صفر است؟!
حمیدی از تهران 

گرانی دارو
ما تحت پوشش بهزیستی هستیم و فرزندی با مشکل ذهنی 
داریم، داروهای فرزند من از پنج برابر تا سی برابر افزایش پیدا 
کرده است. تازه اگر این شربت را بتوانیم پیدا کنیم. شربتی که 
هشت هزار تومان می توانستیم بگیریم در حال حاضر۲۳۰ هزار 
تومان می گیریم. به نظر شما کسانی که تحت پوشش بهزیستی 
هستند چطور می توانند با این پولی که بهزیستی پرداخت 

می کند داروهای این بیماران را تهیه کنند. 
رضایی از آمل 

حمید سوری
اپیدمیولوژیست

یادداشـــت

 یک رسانه بحران فزاینده جهانی غذا به دلیل 
کرونا، خشکسالی و جنگ اوکراین را علت حذف 
ارز دولتی بیان کرده و مدعی شده »یارانه های 
غیرهدفمند در ایران موجب قاچاق معکوس، ایجاد 
رانت و بسترسازی برای فساد شده و به بحران 
غذایی در کشور دامن زده است، اما دولت همزمان 
با اصلاح رویه  های غلط اقتصادی، حمایت مستقیم 
از اقشار ضعیف تر را با جدیت ادامه می  دهد.« اولین 
ترکش های حذف ارز ترجیحی به سمت کالاهای 
اساسی و موادغذایی از جمله گندم و آرد گسیل شد. 
حذف یارانه پنهان گندم که ظاهرا برای مبارزه با 
سودجویی  ها و دلالی  ها صورت گرفته، موج شدیدی 
از انتقادها و مخالفت ها را به راه انداخته است. قیمت 
آرد صنعتی تا 1۳ برابر افزایش یافته و سیاست 
حذف ارز منجر به آشفتگی در بازار شده است. حذف 
ارز ترجیحی موادغذایی سبب کمیابی برخی اقلام 
خوراکی شده است و با توجه به اینکه ۴۰ درصد 
ظرفیت  تولید کشور به دلیل تحریم ها و فقدان 
مواد اولیه و افزایش تورم تولید به علت افزایش 
دستمزد کارگری فعال نیست، روند گرانی های 
روزهای اخیر تنها نوک کوه یخ است و طی روزهای 
آینده، التهاب بازار ادامه خواهد یافت. گرانی های 
اخیر در ضروری ترین نیازهای مردم، موجب رشد 
سرسام آور قیمت  ها از جمله در خصوص ماکارونی 

و فرآورده  های نانی شده است. 
  تکذیب گرانی نان و واقعیت های جامعه!

گرانی آرد درحالی در زمان تعطیلات عید فطر 
اتفاق افتاده که بسیاری از شهروندان در روزهای 
اخیر از گران شدن نان  های سنتی در شهرهای 
مختلف کشور خبر می  دهند. البته مدیرکل بازرسی 
وزارت جهاد کشاورزی، این گرانی  ها را تکذیب 
کرده و می  گوید: »هیچ  گونه تغییر قیمتی درباره 

نان سنتی اعم از لواش، سنگک و بربری وجود 
ندارد. نان  های سنتی با سه نوع آرد با کیفیت و 
قیمت های مختلف در بازار عرضه می  شوند.« 
همچنین سخنگوی دولت، اعلام کرده برنامه دولت 
این است که قیمت نان تا پایان سال برای مردم 
تغییری نکند. علی بهادری جهرمی مدعی شده که 
رئیس جمهور در جلسه ای با مقام  های اجرایی اعلام 
کرده که »هرگز من اجازه گران شدن قیمت نان 
را نخواهم داد.« گفته های این چند مقام مسئول 
دولتی درحالی است که مدیرکل آینده  پژوهی و 
مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت اقتصاد از ارائه نان 
به مردم با کد ملی برای صرفه جویی خبر می دهد و 
هدف از این اقدام را »اصلاح الگوی مصرف« مردم 
اعلام کرده است. شنیده می شود پس از سخنان 
ابراهیم صیامی، نانوایی های شهرهای مختلف در 
حال اتصال به کارت خوان های هوشمند هستند 
تا به ازای تعداد نان های فروخته شده، یارانه نان به 
نانوایان تعلق گیرد. برخلاف ادعای مقامات دولتی 
مبنی بر ثابت ماندن نرخ نان در پی افرایش قیمت 
آرد، برخی از شهروندان از خرید نان بی  کیفیت با 
قیمت گران تر خبر می دهند. برخلاف ادعاهای 
مقامات دولتی درباره عدم افزایش نرخ گندم، آرد 
و نان، گزارش  های دریافتی از شهروندان حاکی از 
روند صعودی قیمت نهاده  های تولید نان و متعاقب 
آن، گران شدن این قوت غالب مردم است. حتی 
گفته می شود این روزها به رغم گرانی نان، کیفیت 
نان های پخت شده کاهش یافته است. مالکان 
نانوایی ها نسبت به افزایش نرخ سبوس از کیسه ای 
۳۰ هزار تومان به 1۳۰ هزار تومان خبر داده اند و 
می گویند به دلیل گران شدن قیمت سبوس گندم، 
مجبور شده اند از ضایعات سبوس بی کیفیت برای 
پخت نان استفاده کنند. نانوایان آزادپز، هر قرص 

نان سنگک را به قیمت 1۰ هزار تومان و هر قرص 
نان بربری را 11 هزار تومان عرضه می کنند. هرچند 
مسئولان از اعلام افزایش قیمت نان به صورت 
رسمی خودداری کرده اند، اما در برخی از نقاط 

کشور، نرخ نان افزایش داشته است. 
  افزایش قیمت فلافل، به عنوان غذای 

اصلی کارگران 
گرانی های اخیر در بخش گندم و آرد و نان 
در حالی است که 6۳ درصد جیره غذایی مردم 
کشورمان از غلات و گندم و برنج تامین می شود. 
شرکت های مواد غذایی این روزها کمتر جنس 
در فروشگاه ها توزیع می کنند و مغازه ها خالی از 
فرآورده های آردی مانند نان های فانتزی و ماکارونی 
و روغن شده است. چنین اتفاقی نشان از کمبود 
مواد غذایی در فروشگاه های کوچک و بزرگ 
شهرهاست. دستاورد حذف ارز ترجیحی صرفا 
عمیق شدن شکاف طبقاتی و تبدیل وضعیت اقشار 
متوسط به قشر فرودست خواهد بود. به عنوان 
نمونه، فلافل 1۳ هزار تومانی که خوراک بیشتر 
کارگران زحمتکش کشور بوده است اکنون به ۳۰ 
هزار تومان رسیده و برای اینکه مردم قدرت خرید 
داشته باشند، اغذیه فروشی ها پرس های فلافل را 
نصف کرده و به بهای 1۵ هزار تومان می فروشند. 
در حالی که حذف ارز ترجیحی روی ضروری ترین 
اقلام خوراکی مردم به اسم مبارزه با فساد و قاچاق 
انجام شده است، گزارش می شود که گرانی های 
اخیر و جهش ۳ تا 1۵ برابری قیمت ها حتی به امکان 
قاچاق و فساد بیشتر موادغذایی شده است. دولت 
سیزدهم بارها اشاره کرده است که شب و روز ندارد 
و لحظه ای از پیگیری وضعیت معیشت جامعه دریغ 
نمی کند، اما عملا مردم تاثیر اینگونه تلاش ها را سر 

سفره های خود نمی بینند! 

آرمـــان ملی-  محمدرضا محبوب فـــر-  
کارشناس مسائل اجتماعی: پس از اینکه 
مجلس شورای اسلامی با حـذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی موافقت کرد، فرآینــد حذف ارز 
ترجیحی در دولت سیزدهم آغاز شد. معاون 
رئیس جمهور معتقد است ارز ۴۲۰۰ تومانی 
به یک کانون فساد در کشـــور تبدیل شده 
است.  همان طور که محمد مخبـــر با اشاره 
به برنامه  های دولت و مجلس برای حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی از بودجه کشور گفته: »تمام 
قوای کشور با افزایش تعامل و همکاری  ها در 
راستای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به گونه ای گام 
برمی دارند تا فشار و آسیبی بر جامعه به ویژه 

دهک های پایین وارد نشود.«

 دُز سوم واکسن 
را بزنید 

وزیر بهداشت تاکید کرد: پیشنهاد ما 
این است که امسال همه مردم حداقل 
یک دُز دیگر واکسن کرونا را تزریق 
کنند. این واکسن می تواند ایمنی بخش 
و اطمینان بخش باشد. بهرام عین اللهی 
ادامه داد: امروزه بیش از ۹۰ درصد 
گرچه یک دز و حدود ۸۵ درصد دو دز 
واکسن تزریق کردند و تقریبا میزان 
واکسیناسیون ما از متوسط جهانی 
بالاتر است. از این رو شنبه گذشته 
در ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب 
شده که همه افراد بالای ۷۰ سال یک 
دز دیگر را تزریق کنند و کسانی که 
بیماری زمینه ای و نقص ایمنی دارند 
نیز حتما این تزریق واکسن کرونا را 
انجام دهند. وزیر بهداشت که در یک 
برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، گفت: 
پیشنهاد ما این است که امسال همه 
مردم حداقل یک دوز دیگر واکسن کرونا 
را تزریق کنند چون این واکسن می تواند 
بسیار ایمنی بخش و اطمینان بخش 
باشد. نمی توان اینطور قضاوت کرد که 
ویروس در جهان غیرفعال شده، چون 
ویروس در دنیا فعال است و همچنان در 

جاهای مختلف مرگ و میر دارد. 

 حساب معلمان 
شارژ می شود 

رئــــیس کمیسیون آمــــوزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای 
۵۰ هزار میلیارد  از واریز  اسلامی 
تومان به حساب یک میلیون نفر معلم 
در کشور با اجرای قانون رتبه بندی 
معلمان خبر داد. علیرضا منادی افزود: 
اجرای طرح رتبه بندی معلمان موجب 
تلاش معلمان برای ارتقای رتبه خود 
و به تبع آن افزایش کیفیت آموزش 
به دانش آموزان خواهد شد و معلمانی 
که ایستایی و رکود علمی داشته باشند، 
تنزل رتبه یافته و دیگر امکان حضور 
در چرخه آموزشی را نخواهند داشت. 
همچنین درصدهای گنجانده شده 
در لایحه نیز تغییر کرده و این قانون 
از ۳1 شهریورماه 1۴۰۰ لازم الاجرا 
شده و بر این اساس معوقات و مابه 
التفاوت پرداختی های معلمان پس از 
اجرای طرح، از این تاریخ محاسبه و 
واریز خواهد شد. وی همچنین گفت: 
سختی های بسیاری را در یک سال اخیر 

در خصوص این طرح متحمل شدیم. 

آرمان ملی: تولد ۳ یوزپلنگ 
در پارک ملی توران، چند روز 
پس از کشته شدن یک قلاده 
یوزپلنگ در قائم شهر، موجی 
از شادی و واکنش های مثبت 
را در شبکه های اجتماعی به راه 
انداخت. در شرایطی که گونه 
یوزپلنگ ایرانی در مسیر انقراض 
به سر می برد، تولد این سه قلاده 
یوزپلنگ که البته یکی از آنها به 
دلیل ضعف جسمانی تلف شد، 
می تواند بارقه ای از امید به همراه 
داشته باشد. آنطور که عضو هیات 
علمی دانشگاه و متخصص مامایی 
و بیماری های تولیدمثل گفته 
است: »این توله از زمان تولد 
ضعیف و در این چهار روز افزایش 
وزنی نداشت  و بعد از کالبدشکافی 
علت تلف شدن ناهنجــــاری 
مادرزادی ریه سمـــت چپ و 
چسبندگی ریه تعیین شد« گفته 
شده توله های دوم و سوم از زمان 
تولد افزایش وزن خوبی داشته اند 
و تیم اجرایی و علمی مرکز تکثیر 
یوز آسیایی یوز آسیایی به صورت 
و  رفتار ها  تمامی  شبانه روزی 
تغذیه توله یوزهای دوم و سوم 
و یوز ماده را بعد از جراحی رصد 

می کنند. 
  ۲۲ قــلاده شناخته شده 

یوزپلنگ 
در شرایطی که فقـط ۲۰ قلاده 
یوزپلنگ در ۷ استان سمنان، 
کــرمان، یزد، خراســـان های 
رضوی، شمالی و جنوبی به عنوان 
زیستگاه های اصلی یوز زندگی 
می کند، عمده دلیل مرگ آنها 
در طی سال های اخیر شکار بیش 
از اندازه و بی توجهی رانندگان 
از عبور از جاده ها و زیر گرفتن 
آنها عنوان شده است. امری که 
در سال ۲۰۰1 میلادی باعث 
تدوین برنامه حفاظتـــی تحت 

حمایت سازمــان ملل در این 
کشور ما شد. اما اتفاقات دردناکی 
مانند کشته شدن یوزپلنگ در 
قائم شهر، بی توجهی به این برنامه 
حفاظتی است. اما با فرزندآوری 
»ایران« و »فیروز« در اسارت و 
پارک ملی توران، حال شرایط 
می تواند به گونه ای رقم بخورد 
که در آینده این تعداد یوزپلنگ 
در کشور افزایش پیدا کند. علی 
سلاجقه، معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست نیز در بازدید از مرکز علمی 
تحقیقاتی ذخیره گاه زیستکره 
توران در استان سمنان به این امر 
معتقد است و می گوید: »ایران« 
ماده یوز باروری است و حداقل تا 
۵ سال آینده توان باروری و تولید 
مثل دارد. وی در شرایطی که از 
نزدیک فرآیندهای مراقبت از 
توله های متولد شده و سلامتی 
یوزپلنگ ماده بعد از عمل جراحی 
سزارین را مشاهده و دستورات 
این  از  مراقبت  برای  را  لازم 
دستاورد علمی صادر کرد و گفت: 
»این نخستین تجربه ایران در 

تولد یوز در اسارت است، باید همه 
زوایای علمی و تجـــارب جهانی 
این اقدام به دقت بررسی شود و 
نتایج و دستاوردهای حاصله در 
قالب مقالات علمی و پژوهشی به 

زبان های مختلف منتشر شود.« 
  نر یا مـــاده، کدام نجات 

بخش است؟ 
اما نکته جالب در رابطه با تولید 
این سه قلاده یوز ایران، تعیین 
جنسیت آنها در زمان تولد بوده 
است. در شرایطی که اعلام شد، که 
سه توله یوز ایران »ماده« هستند، 
چند روز بعد از ســوی مسئولان 
سازمان حفاظت از محیط زیست 
اعــلام شد که »کارشناسان در 
تعیین جنسیــــت آنها اشتباه 
کرده اند و آنها »نر« هستند. در 
این میان سلاجقه ابراز امیدواری 
کرد که »در زایمان های بعدی 
شاهد توله های ماده باشیم.« با این 
حال وی با بیان اینکه تیم اجرایی 
و علمی در اعلام جنسیت تولــه 
یوزها عجله کردند، خاطرنشان 
کرد: »البته نباید اجر دامپزشک 
معتمد را ضایع کرد چـراکه اول 

از همه سیکل باروری ایران را 
تشخیــص داد و به زمان درست 
معرفی »فیروز« به »ایران« پی 
برد علاوه بر این، ضمن تشخیص 
به موقع برای سزارین، عمل به دنیا 
آوردن ۳ توله را با موفقیت انجام 
داد. هرچند نمی توان قصور در 
تشخیص جنسیـــت را نادیده 
گرفت.«در این شرایط اسماعیل 
کهرم، جانور شنـــاس و کنشگر 
محیط زیست به »آرمان ملی« 
گفته است: »اینکه یوز پلنگ ها 
»نر« به دنیا آمدند، از اتفاقات 
مثبت است و در آینده می تواند 
به تکثیر آنها امیدوارتر بود.« وی 
با اشاره به اینکه توله یوزی که از 
بین رفت مشکل چسبندگی ریه 
داشت و احتمال نجاتش خیلی 
کم بود، گفت: »با همه این ها اگر 
قبل از تولد مشخص می شد که 
مشکل آن توله یوز چیست، شاید 
امکان داشت عمل جراحی انجام 
و مشکل رفع شود. با این وجود 
تاکید می کنم این عمل بسیار 
مشکلی است و شانس موفقیت در 

آن خیلی ناچیز است.«

»آرمان ملی« از تولد و شرایط یوزپلنگ های ایران تازه متولد شده گزارش می دهد 

۲۰+۲ یوزپلنگ ایرانی و امید به احیا در اسارت 
   سوالی که طی چند روز گذشته مطرح است، »نر« بودن جنسیت یوزها به سود زادآوری بیشتر آنها است یا مادگی شان؟ 

 

٨٥۰ هزار معلم، 
مشمول طرح رتبه بندی 

وزیر آموزش و پرورش کشور اظهار 
داشت: به گفته امام راحل، معلمی شغل 
انبیاست و برجسته ترین انسان های روی 
زمین معلمین هستند. یوسف نوری هرم 
نظام آموزش و پرورش را وارونه خواند و 
بیان کرد: باید معلمان در راس امور قرار 
گیرند. وی خاطرنشان کرد: وقتی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی معلمان را افسران 
سپاه خطاب می کند به این معنی است 
که هر پیشرفتی نیازمند برنامه ریزی و 
نقش آفرینی افسران است. وی اضافه 
کرد: مشکل ۲۵ تا ۳۰ هزار نیروهای 
خدمت خرید که نصف حقوق و بیمه 
دریافت می کردند، حل شده است.  
نوری بیان کرد: همچنین احکام ۲۰ 
هزار نفر از معلمان حق التدریسی، 
خدماتی و نهضتی صادر و 1۲ هزار نفر 
آنان اجرا خواهد شد. وی تصریح کرد: 
1۰۰ هزار نفر از فرهنگیانی که هنوز 
تعیین وضعیت نشده اند با برگزاری 

آزمونی مشخص خواهد شد. 

گزارش »آرمان ملی« از تبعات گرانی آرد 

نـــان را به چه نرخــی بخوریم؟ 
  رئیس جمهور: هرگز اجازه گران شدن قیمت نان را نخواهم داد

  نانوایی  ها در حال اتصال به کارت خوان  های هوشمند هستند تا به ازای تعداد نان های فروخته شده، یارانه نان بگیرند


